



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO  
NORTE  
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE E SUAS SECRETARIAS.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 30X1KG	FARDO	300	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00	R\$ 115,50	R\$ 34.650,00	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 34.650,00
2	AÇÚCAR REFINADO - 30X1KG	FARDO	288	R\$ 105,50	R\$ 30.384,00	R\$ 105,50	R\$ 30.384,00	R\$ 105,00	R\$ 30.240,00	R\$ 30.336,00
3	CAFÉ 20X250G	CAIXA	340	R\$ 133,00	R\$ 45.220,00	R\$ 131,00	R\$ 44.540,00	R\$ 133,00	R\$ 45.220,00	R\$ 44.993,33
4	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, pct	PACOTE	565	R\$ 5,00	R\$ 2.825,00	R\$ 4,90	R\$ 2.768,50	R\$ 4,80	R\$ 2.712,00	R\$ 2.768,50
5	CALDO DE GALINHA-CK. C/24 TABLETES	CAIXA	341	R\$ 16,00	R\$ 5.456,00	R\$ 16,25	R\$ 5.541,25	R\$ 16,00	R\$ 5.456,00	R\$ 5.484,42
6	CHARQUE (FARDO)	FARDO	325	R\$ 782,00	R\$ 254.150,00	R\$ 781,00	R\$ 253.825,00	R\$ 780,00	R\$ 253.500,00	R\$ 253.825,00
	Especificação : Embalagem com 30kg									
7	EXTRATO DE TOMATE	CAIXA	78	R\$ 90,00	R\$ 7.020,00	R\$ 89,50	R\$ 6.981,00	R\$ 89,00	R\$ 6.942,00	R\$ 6.981,00
	Especificação : PRODUTO ELABORADO A PARTI DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR HOMOGENIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, HOLDING TIME E REFRIGERAMENTO, SENDO ENVASADO ASEPTICAMENTE EM BAGS PREVIAMENTE ESTERILIZADOS. ASPECTO VISUAL: PASTA HOMOGÊNEA, SABOR: CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS. COR: VERMELHO INTENSO, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.									
8	FEIJÃO CARIOCA 30X1	FARDO	290	R\$ 213,00	R\$ 61.770,00	R\$ 213,00	R\$ 61.770,00	R\$ 212,00	R\$ 61.480,00	R\$ 61.673,33
9	FARINHA DÁGUA (SACO)	SACO	267	R\$ 292,00	R\$ 77.964,00	R\$ 290,00	R\$ 77.430,00	R\$ 290,00	R\$ 77.430,00	R\$ 77.608,00
10	SALSICHA EM LATA	CAIXA	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00	R\$ 65,50	R\$ 14.410,00	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00	R\$ 14.336,67

10400  
14.336,67



11	LEITE 50X200G	FARDO	410	R\$ 300,00	R\$ 123.000,00	R\$ 300,00	R\$ 123.000,00	R\$ 300,00	R\$ 123.000,00	R\$ 300,00	R\$ 123.000,00
12	MACARRÃO -30X500G	FARDO	595	R\$ 81,00	R\$ 48.195,00	R\$ 80,50	R\$ 47.897,50	R\$ 80,00	R\$ 47.600,00	R\$ 80,00	R\$ 47.897,50
13	MASSA P/SOPA, TIPO MARIA, 500G- CK. C/ 12	FARDO	560	R\$ 48,00	R\$ 26.880,00	R\$ 47,50	R\$ 26.600,00	R\$ 47,00	R\$ 26.320,00	R\$ 47,00	R\$ 26.600,00
14	MARGARINA 24X1 (CAIXA)	CAIXA	164	R\$ 80,00	R\$ 13.120,00	R\$ 80,00	R\$ 13.120,00	R\$ 80,00	R\$ 13.120,00	R\$ 80,00	R\$ 13.120,00
15	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GX30	CAIXA	237	R\$ 180,00	R\$ 42.660,00	R\$ 180,00	R\$ 42.660,00	R\$ 180,00	R\$ 42.660,00	R\$ 180,00	R\$ 42.660,00
16	OVOS	CAIXA	145	R\$ 210,00	R\$ 30.450,00	R\$ 205,00	R\$ 29.725,00	R\$ 200,00	R\$ 29.000,00	R\$ 200,00	R\$ 29.725,00
17	OLEO DE SOJA 20X900ML	CAIXA	143	R\$ 100,00	R\$ 14.300,00	R\$ 100,00	R\$ 14.300,00	R\$ 100,00	R\$ 14.300,00	R\$ 100,00	R\$ 14.300,00
18	PIMENTA E COMINHO 40G 5K	QUILLO	159	R\$ 73,00	R\$ 11.607,00	R\$ 73,00	R\$ 11.607,00	R\$ 73,00	R\$ 11.607,00	R\$ 73,00	R\$ 11.607,00
19	SARDINHA 50X1	CAIXA	150	R\$ 198,00	R\$ 29.700,00	R\$ 198,00	R\$ 29.700,00	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00	R\$ 197,00	R\$ 29.650,00
20	COLORIFICO (10X100G)	CAIXA	151	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00
	Especificação : Embalagem 10x100g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.										
21	CONSERVA C/24	CAIXA	115	R\$ 190,00	R\$ 21.850,00	R\$ 190,00	R\$ 21.850,00	R\$ 190,00	R\$ 21.850,00	R\$ 190,00	R\$ 21.850,00
22	VINAGRE 12X500ML	CAIXA	146	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00
23	FRANGO - ABATIDO	QUILLO	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 16,00	R\$ 48.500,00
24	SAL30X1KG	FARDO	57	R\$ 31,00	R\$ 1.767,00	R\$ 31,00	R\$ 1.767,00	R\$ 31,00	R\$ 1.767,00	R\$ 31,00	R\$ 1.767,00
25	PICADINHO	QUILLO	3000	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 21,50	R\$ 64.500,00	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	R\$ 21,00	R\$ 64.500,00
26	MORTADELA (FARDO)	FARDO	1531	R\$ 90,00	R\$ 137.790,00	R\$ 90,00	R\$ 137.790,00	R\$ 90,00	R\$ 137.790,00	R\$ 90,00	R\$ 137.790,00
27	ALMONDEGAS EM LATA 420G AO MOLHO	CAIXA	75	R\$ 124,00	R\$ 9.300,00	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00	R\$ 124,00	R\$ 9.300,00	R\$ 124,00	R\$ 9.325,00
	Especificação : ALMONDEGAS, ARRENDONDADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL/FARINHA DE ROSCA/ALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE: AGUA/POLPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/AÇUCAR/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.										
28	TEMPERO COMPLETO 12X1KG	CAIXA	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
29	MILHO VERDE EM CONSERVA CX 200G	CAIXA	140	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	R\$ 74,40	R\$ 10.416,00	R\$ 74,40	R\$ 10.416,00	R\$ 74,40	R\$ 10.444,00
	Especificação : A BASE DE: MILHO/ AGUA/ SAL/ AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE										
30	AZEITONAS VERDES EM CALDAS	CAIXA	140	R\$ 115,00	R\$ 16.100,00	R\$ 115,00	R\$ 16.100,00	R\$ 115,00	R\$ 16.100,00	R\$ 115,00	R\$ 16.100,00
31	MACARRÃO INSTANTANEO	CAIXA	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00

Rubrica



32	<b>ALHO</b>	CAIXA	630	R\$ 271,00	R\$ 170.730,00	R\$ 270,00	R\$ 170.100,00	R\$ 270,00	R\$ 170.100,00	R\$ 270,00	R\$ 170.100,00	R\$ 270,00	R\$ 170.100,00	R\$ 270,00	R\$ 170.310,00
	Especificação : APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO. EMBALAGEM CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.														
33	<b>CEBOLA BRANCA</b>	SACO	630	R\$ 107,00	R\$ 67.410,00	R\$ 106,00	R\$ 66.780,00	R\$ 106,00	R\$ 66.780,00	R\$ 106,00	R\$ 66.780,00	R\$ 106,00	R\$ 66.780,00	R\$ 106,00	R\$ 66.990,00
	Especificação : BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.														
34	<b>BATAIA</b>	QUILLO	630	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00	R\$ 4,40	R\$ 2.898,00
35	<b>CENOURA</b>	CAIXA	630	R\$ 130,00	R\$ 81.900,00	R\$ 129,00	R\$ 81.270,00	R\$ 129,00	R\$ 81.270,00	R\$ 129,00	R\$ 81.270,00	R\$ 129,00	R\$ 81.270,00	R\$ 129,00	R\$ 81.480,00
	Especificação : RAIZ TUBERCULOSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO EM NATURAL, GENUNINAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.														
36	<b>REPOLHO</b>	QUILLO	1050	R\$ 6,50	R\$ 6.825,00	R\$ 6,35	R\$ 6.667,50	R\$ 6,35	R\$ 6.667,50	R\$ 6,35	R\$ 6.667,50	R\$ 6,35	R\$ 6.667,50	R\$ 6,35	R\$ 6.720,00
	Especificação : APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.														
37	<b>JERIMUM</b>	QUILLO	1050	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
38	<b>PIMENTÃO</b>	QUILLO	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
39	<b>TOMATE</b>	QUILLO	640	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00	R\$ 7,00	R\$ 4.693,33
	Especificação : APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.														

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
   
 047
   
 Rubrica

40	<b>CHEIRO VERDE</b>	MAÇOS	1250	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00
	Especificação : HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, LAVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.												
41	<b>COUVE</b>	MAÇOS	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
42	<b>GLUTAMATO MONOSÓDICO</b>	PACOTE	230	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 2,50	R\$ 575,00
	Especificação : GLUTAMATO MONOSÓDICO												
43	<b>BISCOITO TIPO CREAM CRACKER-12X1</b>	CAIXA	265	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00
44	<b>OVOS- CX. C/20 CUBAS</b>	CAIXA	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
45	<b>SUCO DE ABACAXI - CX. 12X500ML</b>	CAIXA	22	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00
46	<b>SUCO DE CAJÚ 12X500ML</b>	CAIXA	12	R\$ 43,50	R\$ 582,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 48,00	R\$ 578,00
47	<b>SUCO DE GOIABA - CX. C/ 12X500ML</b>	CAIXA	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
48	<b>SUCO DE ACEROLA-12X500ML</b>	CAIXA	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 48,00	R\$ 481,67
49	<b>MORTADELA KG</b>	QUILO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,50	R\$ 766,67
50	<b>CHARQUE</b>	QUILO	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	R\$ 26,00	R\$ 1.866,67
	Especificação : ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 001 KG/ COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.												
<b>TOTAL:</b>				R\$ 1.593.661,00	R\$ 1.587.533,75	R\$ 1.587.533,75	R\$ 1.582.316,50	R\$ 1.582.316,50	R\$ 1.587.837,08	R\$ 1.587.837,08	R\$ 1.587.837,08	R\$ 1.587.837,08	R\$ 1.587.837,08

  
**Responsável**  
**Fernanda de Souza e Silva**  
**Sector de Compras**  
**Port.: 004/2017**

Garrafão do Norte - PA, 28 de Abril de 2017

